Trong những chuyến ra khơi đầu xuân Mậu Tuất 2018, thông tin về việc cứu hộ thành công 2 ngư dân của huyện Thái Thụy gặp nạn trên biển của cán bộ, chiến sĩ Đồn Biên phòng của khẩu cảng Diêm Điền vào trưa ngày 26 - 27/2 vừa qua được ngư dân truyền tai nhau. Niềm vui, sự biết ơn và niềm tin vào những người lính quân hàm xanh đã trở thành động lực để ngư dân Thái Thụy tin tưởng hơn bao giờ hết.